Reuerendi Patris P. Hieremiæ Drexelii e Societate Iesu Opera omnia

Duobus nunc Voluminibus comprehensa, & libellis ante hac non editis
aucta ; Illvstrata, Indicibvs Moralibus, Locorum S. Scripturæ, Capitalium
Mysteriorum fidei, Rerum, & Concionum quoquis anni tempore habendarum
; Congestis Et Compositis Methodo prorsus, alijs Auctoribus inusitata ; Sed
Theologis ...

Indicibvs Illvstratvs Et Avctvs Concionatoriis

Drexel, Jeremias

Antverpiæ, 1643

Sect. I. Christi morituri sitis, variæ prædicta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77031](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77031)

novissimo, infimo. Nil certe magis imum infimumque, A
quam excrandu illud patibulum, in quo Dei Filius
recumbens, nobilissimas virtutum non verbo solùm sed
facto docuit. Bernardus eas considerationi subjiciens,
Illi, inquit, virtutum gennas quatuor cornua crucis ornantur:
& est supereminentior charitas, a dextris obedientia, patientia
a sinistris, radix virtutum humilitas et profundo. Huius distavit
tropaeum crucis consumatio Domine passione, cum ad In-
deorum blasphemias humili, ad vulnera patients, intus linguis,
claris exteriori pungeretur. Nam & charitas in perfecta est,
quod pro amicis animam posuit, & obedientia consummatam,
cum inclinato capite tradidit spiritum, factus obediens usque ad
mortem.

14. Justitiae divine quantus, & ad perpendiculum exactus rigor. Hinc Jobus in omnem actionem circum-
specchissimus, Verber, inquit, omnia opera mea, sciens quod
non parceret delinqenti. Sicut capillus tenerimus suam
umbram, ita delictum minimum suam habet poenam.
Non parcer ulli nocenti Deus, vel noxiæ. Cum non ha-
beret a quo primæ labi solutionem exigeret, strictissime illam exigit a filio debiti omnis in contristino. Hæc
exactio instituta est tanâ severitate, ut vel hinc discamus,
quid apud inferos sit poena danni, privari scilicet
aspectu Dei, Deum habere hostem nulli sculis reconciliandum.
Simulacrum ejus rei, derelictio Christi ad
crucem suffixi. O Deus, quam mundi sunt oculi nūs, ne vi-
deas malum, & respicere ad iniquitatem nos poteris. Hos Dei
oculos mundissimos, hunc divinæ justitiae rigorem ob-
stupescens Jobus, Ecce, inquit, qui serviant ei, non sunt sta-
biles, & in Angelis suis reperit pravitatem. Ecce, luna etiam non
splendet, & stelle non sunt munda in conspectu ejus. Quandū magis
homo putredo, & filius hominis vermis? Rectè igitur He-
breus Psaltes justitiam Dei perhorrescens, si iniquitates,
inquit, observaveris, Domine, Domine quis suscepit?

15. Omnia que agimus & patimur, exigui temporis & momenti sunt. Quantu fuit passim Christi concionantis gloria! Nam fuit in die JESVM confutus hominum è totâ Iudeâ, Galilæâ, Idumæâ, Sidone ac Tyro, ex universâ Syriâ & aliis vicinis regnîs, ut ubique multa hominum millia eum virum comitarentur, & à dicentis ore penderent. Existimat eruditus scriptor, quod
& sacrî testimoniis firmat, celeberrimo die illo inter palmarum sparsiones, non minus quam trigesies centena
millia Iudeorum ex una Hierosolymorum urbe occurserunt Christo. Summa fuit gloria Servatoris, etiam inter Pharisæorum irrisus. Quod Joannes adstiens, Vidimus, inquit, gloriam ejus quasi virginem à Parre. At vero
die mortis videri potenter concidisse hæc omnia. Extin-
tincta potentia: Seipsum, ajunt, non potest salvum facere.
Sapientia obscurata: ab Herode & omni ejus asta proclamatus est stultus & albæ mentis homo, vel ipsa veste
id evulgante. Innocentia peracta est rea. Peperit me-
dius lacreronum velut populi seductor, malefactor, impe-
rius affectator. Majestatem regi in arundo, spine, pati-
bulum, probra innumera tegebant. Accedebat ille inc-
essimus clamor: Deus meus, Deus meus, ut quid dereliquisti
me? Vox omnium & seorsus tunc erat: Malos & fraudis
compertos Deus deferit. Hinc Cypriani dictum: Con-
sidero te Domine in patibulo, videbaris sine omni ad-
jutorio. Omne deos Domini JESV, crux visa est fu-
nestasse. Sed gloriissimus in vitâ redditus, decus om-
nemque gloriam multo quam ante auctiorem reduxit.
Quidquid sepultum fuerat cum mortuo, revixit cum re-
divivo. Pauculis horis tam admiranda mutatio est fa-
cta. Quantus enim fuit descentus è sinu Patris ad pati-
bulum crucis, tunc fuit ascensus è patibulo crucis ul-
que ad dexteram Patris. Modicis hæc intervallis distin-
cta sunt. Momentum est quo patimur; Mercedem pa-
tientia beata reddit æternitas.